
M E N U  T A K E - A W A Y

Bacalhau Cozido c/ Todos

Bacalhau Assado c/ Batata à Murro

Bacalhau c/ Natas

Bacalhau à Moda de Braga

Bacalhau à Zé do Pipo

Filetes de Pescada c/ Salada Russa

Pescada Cozida c/ Todos

Salmão Grelhado c/ Batata a Vapor e Salada

Dourada Escalada c/ Batata Cozida e Salada

PRATOS CARNE

Bife de Frango Grelhado

Panados de Porco c/ Arroz de Feijão ou Batata Frita e Salada

Bifinhos de Porco Grelhados c/ Arroz, Batata Frita e Salada

Medalhões de Porco c/ Bacon

Bife de Vitela Grelhado

Bife de Vitela na Frigideira

Bife de Vitela à Imperial

Francesinha à Imperial

Bifinhos c/ Cogumelos

Vitela à Imperial

2,50 €

SOPA

Sopa do Dia (1L)
10,00 €

12,00 €

12,00 €

14,50 €

14,50 €

14,50 €

15,50 €

13,00 €

13,00 €

14,00€

OVOS

     27,00 €

27,00 €

13,50 €

27,00 €

29,00 €

24,00 €

24,00 €

12,00 €

11,00 €
IVA incluído à taxa legal I RNET 1033

Neste estabelecimento existe livro de reclamações
22/01/2024

Ovos Estrelados*

Ovos com Bacon*

Omelete Simples*

Omelete de Camarão*

*(Inclui Batata Frita e Salada)

5,00 €

6,50 €

5,00 €

10,50 €

ENTRADAS

Cocktail de Camarão

Presunto com Melão

8,50 €

6,00 €

PRATOS DE PEIXE

1/2 Dose Dose

14,00 € 

14,00 €

14,00 €

14,00 €

12,50 €

12,50 €

Mousse de Chocolate

Torta de Laranja

Torta de Côco

Pudim Aromatizado c/ Limão

Fruta da Época

Fruta Tropical

SOBREMESAS

3,00 €

3,00 €

3,00 €

3,00 €

1,50 €

2,50 €

POR ENCOMENDA

Bacalhau Espiritual

Cabrito Assado à Padeiro (5 peças - só ao domingo)

17,00 €

18,50 €

Saco Take-away: 0,50 €   


